

## **Pytania i odpowiedzi do przetargu na:**

### **„Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej wraz z doradztwem energetycznym na dachu budynku Zakładu Doświadczalnego**

#### **ITP – PIB w Biebrzy”**

**Ogłoszenie nr 2024/BZP 00102555/01 z dnia 2024-02-13.**

**Numer sprawy P-21/24**

#### **Pytanie 1**

Zdecydowaliśmy się wystartować w przetargu, ogłoszonym przez Państwa instytut. Przetarg dotyczy montażu instalacji fotowoltaicznej 6kWp, na dachu budynku Zakładu Doświadczalnego ITP- PIB w Biebrzy przy ul. Spacerowej 2 w Biebrzy, 19-206 Rajgród. Czy wystarczy Państwu dostarczenie listów referencyjnych? W okresie od 2019 roku, wykonaliśmy ponad 5000 instalacji fotowoltaicznych. Dostarczenie Państwu takiej ilości kontraktów, przysporzyłoby nam ogromną ilość pracy.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający uzna warunek za spełniony gdy oferent dostarczy wykaz co najmniej 3 prace montażu instalacji fotowoltaicznej na kwotę co najmniej 15 000 brutto każda wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty.

#### **Pytanie 2**

Czy budynek na którym mamy instalować komponenty, posiada własną rozdzielnię prądu? Jeśli nie, jaka jest odległość od tego budynku, do przyłącza prądu?

#### **Odpowiedź:**

Budynek posiada własną rozdzielnię prądu.

#### **Pytanie 3**

Czy w przypadku gdy budynek nie posiada rozdzielni, potrzebny będzie przekop na pociągnięcie przewodów i jakiej ma być długości?

#### **Odpowiedź:**

Nie będzie potrzebny przekop

**Pytanie 4**

Z czego zrobiona jest i w jakim jest stanie konstrukcja dachu (krokwie, płatwie)?

**Odpowiedź:**

Konstrukcja dachu jest zrobiona z krokwi.

**Pytanie 5**

Jaki jest rodzaj konstrukcji dachu? Jedno czy dwuspadowy?

**Odpowiedź:**

Dach dwuspadowy

**Pytanie 6**

Jaki jest kierunek geograficzny dachu

**Odpowiedź:**

Wschód - zachód

**Pytanie 7**

Czy planujecie Państwo rozbudowę instalacji PV w przyszłości, lub instalację magazynu energii? W tym wypadku chodzi o dobór falownika

**Odpowiedź:**

Na dzień dzisiejszy nie mam takich planów.

**Powyższe wyjaśnienie stanowi integralną część SWZ i jest dla Wykonawców wiążące. SWZ należy odczytywać wraz z wyjaśnieniem wprowadzonym przez Zamawiającego. Treść ofert złożonych przez Wykonawców musi odpowiadać treści SWZ.**